PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» февраля  2015 года

                               № 195
г. Тверь

Об организации ярмарок на территории города Твери
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 01.10.2013 № 464-пп «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по конкурсному отбору администраторов ярмарок на территории города Твери (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии (приложение 1).

2.2. Перечень территорий города Твери, на которых возможна организация ярмарок (приложение 2).

3. Уполномочить департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери на организацию открытых конкурсов по конкурсному отбору администраторов ярмарок на территории города Твери.

4. Признать утратившими силу:

4.1.1.  Постановление администрации города Твери от 02.05.2012 № 836 «Об организации работы ярмарок на территории города Твери»;
4.1.2. Постановление администрации города Твери от 10.02.2014 № 144 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 02.05.2012 № 836 «Об организации работы ярмарок на территории города Твери»;

4.1.3. Постановление администрации города Твери от 11.03.2014 № 290 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 02.05.2012 № 836 «Об организации работы ярмарок на территории города Твери»;

4.1.4. Постановление администрации города Твери от 21.08.2014 № 971 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 02.05.2012 № 836 «Об организации работы ярмарок на территории города Твери»;

4.1.5. Пункт 4 постановления администрации города Твери от 15.10.2014 № 1292 «О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Твери»;
4.1.6. Постановление администрации города Твери от 18.11.2014 № 1451 «О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Твери» в части внесения изменений в постановление администрации города Твери от 02.05.2012 № 836 «Об организации работы ярмарок на территории города Твери».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Новикова О.А.

Отчет об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно в срок до 30 января.
Глава администрации города Твери

           Ю.В. Тимофеев

Приложение 1

к постановлению администрации города Твери

от «24»  февраля 2015 г. № 195
СОСТАВ

конкурсной комиссии по конкурсному отбору администраторов ярмарок
на территории города Твери
	Председатель комиссии:

	1
	Новиков

Олег Анатольевич
	Первый заместитель Главы администрации города Твери

	Заместитель председателя комиссии:

	2
	Сивицкий

Вадим Станиславович
	Начальник департамента благоустройства и  потребительского рынка администрации города Твери

	Члены комиссии:

	3
	Авдонин
Михаил Андреевич
	Главный специалист, архитектор района отдела  градостроительного регулирования и территориального планирования  департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	4
	Панчин

Сергей Андреевич
	Депутат Тверской городской Думы

(по согласованию)

	5
	Пилюгин

Александр Анатольевич
	Заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	6
	Прусакова
Галина Федоровна
	И.о. главы администрации Пролетарского района в городе Твери

	7
	Радюк
Виктор Гаврилович
	Глава администрации Московского района в городе Твери

	8
	Синягин
Дмитрий Николаевич
	Глава администрации Заволжского района в городе Твери

	9
	Строкова

Венера Аблаевна
	Заместитель начальника департамента, начальник отдела потребительского рынка и контроля департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	10
	Федорин
Олег Олегович
	Заместитель руководителя управления Роспотребнадзора по Тверской области
(по согласованию)

	11
	Федяев
Сергей Николаевич
	Главный специалист отдела судебной работы в сфере градостроительства, благоустройства, дорожного хозяйства и потребительского рынка правового управления администрации города Твери

	12
	Хоменко

Людмила Григорьевна
	И.о. главы администрации Центрального района в городе Твери

	Секретарь комиссии:

	Баранович Наталья Всеволодовна

	Главный специалист отдела потребительского рынка и контроля департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	Начальник департамента благоустройства и  потребительского рынка администрации
города Твери
	В.С. Сивицкий

Приложение 2
к постановлению администрации города Твери

от «24» февраля  2015 г. № 195
ПЕРЕЧЕНЬ
территорий города Твери, на которых возможна организация ярмарок
	№ п/п
	Ярмарочная территория
	Тип
проводимых ярмарок

	1
	б-р Молодежный, у д. №  6
	Специализированные, универсальные

	2
	пос. Литвинки, у д. № 32
	Специализированные, универсальные

	3
	ул. Хрустальная, напротив д. № 10
	Специализированные, универсальные

	4
	пер. Артиллерийский
	Специализированные, универсальные

	5
	пр-т Победы, у д. № 74
	Специализированные, универсальные

	6
	ул. Орджоникидзе, около д. № 48
	Специализированные, универсальные

	7
	ул. Можайского, напротив д. № 58а
	Специализированные, универсальные

	8
	пос. Химинститута
	Специализированные, универсальные

	9
	ул. Маршала Василевского, у д. № 19, пос. Сахарово
	Специализированные, универсальные

	10
	пр-т 50 лет Октября, у д. № 3 г
	Специализированные, универсальные

	11
	ул. Трехсвятская, напротив д. № 33 - № 37
	Тематические

	12
	б-р Радищева, напротив д. № 29 - № 37
	Тематические

	13
	ул. Новоторжская, напротив д. № 5, № 7
	Тематические,

специализированные, межрегиональные

	Начальник департамента благоустройства и  потребительского рынка администрации города
	В.С. Сивицкий